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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål 1 (L 59) stillet af Udvalget for Videnskab 
og Teknologi den 10. december 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mik-
kel Dencker (DF).

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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Spørgsmål 1 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 10. decem-
ber 2010 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (L 59).

Spørgsmål 1

Ministeren bedes redegøre for, hvilke krav der er til implementering af de EU-
direktiver, som ministeren i lovforslagets bemærkninger anfører, at lovforslaget 
er en implementering af. Det ønskes særligt, at ministeren redegør for, om lov-
forslaget blot minimalt implementerer EU-direktivkravene eller om lovforslaget i 
sine ændringer af den hidtidige lovgivning er mere vidtgående end de pågælden-
de EU-direktiver kræver.

Svar
De nye EU-direktivkrav, som lovforslaget skal gennemføre i dansk ret, skal være 
implementeret senest den 25. maj 2011. 

EU-direktiverne stiller på de fleste områder, der er omfattet af lovforslaget, detal-
jerede krav til reguleringen. Der er dog visse muligheder for at stille krav, der af-
viger fra EU-reguleringen. Det gælder bl.a. på området for forbrugerbeskyttelse, 
hvor der er mulighed for at fastsætte krav til teleselskaberne, der går videre end 
EU-reglerne. Også på f.eks. forsyningspligtområdet kan man gå videre end EU-
direktiverne.

Når det drejer sig om regulering af konkurrenceforholdene på teleområdet, er der 
kun meget begrænsede muligheder for at gå videre end EU-reglerne. Overordnet 
set begrænser det nationale råderum sig på dette område til fastlæggelse af visse 
procedurer – f.eks. om høringer. 

Det vil sige, at der på visse områder er tale om, at lovforslaget implementerer di-
rektivkravene, mens lovforslaget på andre områder – som hidtil – giver mulighed 
for at fastsætte regler, der er mere vidtgående, end EU-direktiverne kræver.

Bestemmelserne i EU-reguleringen er på flere områder udformet som generelle 
regler, hvor der er taget højde for, at bestemmelserne skal gennemføres i 27 for-
skellige EU-lande. Den danske implementering er således udtryk for en gennem-
førelse af EU-regelsættet i en dansk sammenhæng, hvor reglerne præciseres og 
knyttes sammen med de eksisterende danske regler. 

De ændringer, som lovforslaget indeholder i forhold til den gældende lov på om-
rådet, går generelt ikke videre, end hvad der følger af EU-kravene.


